
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Helena Kommová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

 
TA KLASIFIKACE! 
 
Blíží se pololetí a žáci ve třídě si porovnávají známky. 

 
V tabulce jsou známky z matematiky, angličtiny a dějepisu některých žáků 1. B. 

 
 jméno Matematika Angličtina Dějepis 
1 Pavel 2 2 1 
2 Jindra 2 3 3 
3 Tomáš 1 4 3 
4 Kristýna 3 3 3 
5 Dana 4 2 2 
6 Jiří 1 2 3 
7 Magda 3 4 4 

  
 
1. úkol 

Podmnožinu L množiny těchto žáků tvoří ti, jejichž známka z matematiky je lepší než známka 
z angličtiny, podmnožinu K tvoří žáci, jejichž známka z dějepisu není lepší než známka z angličtiny. 
Zapiš výčtem prvků množiny L, K.  

 
       2. úkol 
Urči L – K. Co můžeš říct o známce z angličtiny těchto žáků? 

 
3. úkol 

Urči K – L. Co můžeš říct o známce z angličtiny těchto žáků? 
 
 
 


